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RREO - Anexo 7 (LRF, Art. 53, inciso V) 

MUNICÍPIO DE TIETÊ 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
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PODER/ÓRGÃO 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  
 

 
Saldo Total 

 
 
 

 
L=(e+k) 

Inscritos 
 

 
Pagos 

 
 

 
(c) 

 

 
Cancelados 

 
 

 
(d) 

 

 
Saldo 

 
 

 
e=(a+b)-(c+d) 

Inscritos 
 
 

 
Liquidados 

 
 
 

 
(h) 

 
 

 
Pagos 

 
 
 

 
(i) 

 

 
Cancelados 

 
 

 
(i) 

 

 
Saldo 

 
 

 
k=(f+g)-(i+j) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 

 
(a) 

 
Em 31 de 

dezembro/2024 
 

 
(b) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 
 

 
(f) 

 
Em 31 de 

dezembro/2024 

 
(g) 

RESTOS A PAGAR(EXCETO INTRA-ORCAMENTARIOS)(I) 372.496,49 5.980.594,13 5.982.672,69 2.104,99 368.312,94 958.544,20 11.272.479,45 8.234.437,60 8.158.246,88 1.376.921,94 2.695.854,83 3.064.167,77 

PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.180,00 40.180,00 40.180,00 0,00 0,00 0,00 

CÂMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.180,00 40.180,00 40.180,00 0,00 0,00 0,00 

PODER EXECUTIVO 372.496,49 5.980.594,13 5.982.672,69 2.104,99 368.312,94 958.544,20 11.232.299,45 8.194.257,60 8.118.066,88 1.376.921,94 2.695.854,83 3.064.167,77 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA 372.496,49 5.313.180,84 5.315.259,40 2.104,99 368.312,94 802.957,65 10.725.304,58 7.587.715,58 7.511.524,86 1.365.198,42 2.651.538,95 3.019.851,89 

PREFEITURA MUNICIPAL 372.496,49 5.313.180,84 5.315.259,40 2.104,99 368.312,94 802.957,65 10.725.304,58 7.587.715,58 7.511.524,86 1.365.198,42 2.651.538,95 3.019.851,89 

GABINETE DO PREFEITO 0,00 51.100,87 51.100,87 0,00 0,00 22.039,81 95.196,03 71.536,71 71.536,71 49,30 45.649,83 45.649,83 

SECRET.DE DESENVOLV. ECON.E SUSTENTAVEL 0,00 2.000,89 2.000,89 0,00 0,00 0,00 424,08 416,80 416,80 0,00 7,28 7,28 

SECRETARIA ASSISTENCIA E DESENV. SOCIAL 5.100,00 70.181,03 70.181,03 0,00 5.100,00 77.274,44 477.295,70 402.027,37 401.811,37 65.407,02 87.351,75 92.451,75 

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E MODERNIZ. 3.097,00 459.437,99 457.461,67 1.976,32 3.097,00 69.923,20 1.094.823,94 979.770,24 979.770,24 50.003,56 134.973,34 138.070,34 

SECRETARIA DE EDUCACAO 342.464,00 2.006.479,76 2.006.426,39 53,37 342.464,00 298.903,98 1.830.545,31 1.499.129,74 1.464.589,44 347.010,19 317.849,66 660.313,66 

SECRETARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 2.296,64 62.007,92 62.007,92 0,00 2.296,64 2.492,07 519.767,26 354.128,13 346.952,13 3.350,68 171.956,52 174.253,16 

SECRETARIA DE FINANCAS 4.238,57 101.118,86 101.118,86 0,00 4.238,57 405,07 111.467,06 72.184,28 72.184,28 0,00 39.687,85 43.926,42 

SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENACAO 0,00 38.666,24 38.666,24 0,00 0,00 0,00 85.589,98 24.017,75 24.017,75 0,00 61.572,23 61.572,23 

SECRETARIA DE NEGOCIOS JURIDICOS 0,00 2.095,83 2.095,83 0,00 0,00 2.563,09 22.805,23 17.006,59 16.999,31 2.938,17 5.430,84 5.430,84 

SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO 0,00 15.158,50 15.158,50 0,00 0,00 128.810,30 1.731.071,41 1.019.716,39 995.416,39 112.483,13 751.982,19 751.982,19 

SECRETARIA DE SAUDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.783,24 0,00 2.783,24 0,00 0,00 2.783,24 2.783,24 

SECRETARIA DE SAUDE E MEDIC.PREVENTIVA 6.976,68 1.796.771,59 1.802.770,36 0,00 977,91 151.785,84 2.284.541,51 1.198.141,43 1.193.930,09 549.678,33 692.718,93 693.696,84 

SECRETARIA DE SEGURANCA E TRANSITO 5.771,76 64.542,96 70.314,72 0,00 0,00 15.597,09 802.633,86 624.336,05 624.336,05 7.001,70 186.893,20 186.893,20 

SECRETARIA DE SERVICOS 2.551,84 555.885,39 548.223,11 75,30 10.138,82 22.902,62 1.522.797,49 1.247.169,61 1.244.213,05 221.112,62 80.374,44 90.513,26 

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA 0,00 63.182,57 63.182,57 0,00 0,00 3.513,82 46.338,50 28.336,05 28.336,05 5.913,72 15.602,55 15.602,55 

SECRETARIA MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA 0,00 24.550,44 24.550,44 0,00 0,00 3.963,08 100.007,22 47.015,20 47.015,20 250,00 56.705,10 56.705,10 
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PODER/ÓRGÃO 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS  
 

 
Saldo Total 

 
 
 

 
L=(e+k) 

Inscritos 
 

 
Pagos 

 
 

 
(c) 

 

 
Cancelados 

 
 

 
(d) 

 

 
Saldo 

 
 

 
e=(a+b)-(c+d) 

Inscritos 
 
 

 
Liquidados 

 
 
 

 
(h) 

 
 

 
Pagos 

 
 
 

 
(i) 

 

 
Cancelados 

 
 

 
(i) 

 

 
Saldo 

 
 

 
k=(f+g)-(i+j) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 

 
(a) 

 
Em 31 de 

dezembro/2024 
 

 
(b) 

 
Em Exercícios 

Anteriores 
 

 
(f) 

 
Em 31 de 

dezembro/2024 

 
(g) 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

RESTOS A PAGAR(INTRA-ORCAMENTARIOS)(II) 

0,00 

 
0,00 

667.413,29 

 
0,00 

667.413,29 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

0,00 

 
0,00 

155.586,55 

 
0,00 

506.994,87 

 
580.874,74 

606.542,02 

 
447.230,69 

606.542,02 

 
211.646,82 

11.723,52 

 
578,69 

44.315,88 

 
368.649,23 

44.315,88 

 
368.649,23 

TOTAL (III)=(I + II) 372.496,49 5.980.594,13 5.982.672,69 2.104,99 368.312,94 958.544,20 11.853.354,19 8.681.668,29 8.369.893,70 1.377.500,63 3.064.504,06 3.432.817,00 
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